
Zarządzenie nr 0050.89.2020 

Wójta gminy Klembów 

z dnia 13 listopada 2020 r. 

 

w sprawie organizacji gminnego Systemu Wykrywania i Alarmowania (SWA) 

na terenie Gminy Klembów 

 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 i art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.  

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1541 

z późn. zm.) oraz § 3 pkt 6 i 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r.  

w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony 

cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002, Nr 96, poz. 850), art. 20 ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym  

(Dz.U. z 2020 r. poz. 1856), Zarządzenia Nr 524 Wojewody Mazowieckiego z dnia 21 

października 2013 r. w sprawie organizacji Systemu Wykrywania  

i Alarmowania, zmienionego Zarządzeniem nr 1057 z dnia 14.10.2015 r., Zarządzenia 

Starosty Wołomińskiego nr 120.26.2015 z dnia 12 lutego 2015 r., Wójt gminy Klembów 

zarządza, co następuje: 

§1 

1. W celu wykonania zadań związanych z monitorowaniem, wykrywaniem i identyfikacją 

zagrożeń, przekazywaniem informacji o ich zaistnieniu oraz ostrzeganiem i alarmowaniem 

ludności w okresie zagrożenia bezpieczeństwa państwa, kryzysu lub wojny, organizuje się 

na terenie gminy Klembów system wykrywania i alarmowania (SWA). 

2. SWA przygotowuje się w stanie stałej gotowości obronnej państwa, a rozwija  

w przypadku zaistnienia nadzwyczajnych zagrożeń oraz prowadzenia ćwiczeń  

i treningów, a także gotowości obronnej państwa czasu kryzysu lub czasu wojny. 

§2 

W skład SWA na szczeblu gminnym wchodzą następujące formacje obrony cywilnej: 

1. Drużyny Wykrywania i Alarmowania (DWA) 

2. Punkty Alarmowe (PA) 

§3 

1. Formacje obrony cywilnej, o których mowa w § 2 tworzy szef obrony cywilnej gminy 

Klembów, poprzez nadawanie przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych.  

2. Szczegółowe struktury organizacyjne formacji obrony cywilnej, wyposażenie  

w sprzęt i materiały, przeznaczenie, podstawowe zadania w tym obowiązki komendantów 

określa Plan Działania DWA. 

§4 

Wykonywanie zarządzenia powierza się stanowisku ds. obrony cywilnej i zarządzania 

kryzysowego. 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 
 

/-/ Rafał Mathiak 

Wójt Gminy Klembów 
 


